
MlázovickýMlázovickýMlázovický   
zpravodajzpravodajzpravodaj   

Číslo 1, 2                           Leden, Únor 2024                                                    Ročník 28 

Z obsahu vydání: 
 

● rekordní hasičský bál 

● poděkování sousedům  

za poskytnutí první pomoci 

● ze zastupitelstva 

OHLÉDNUTÍ ZA MLÁZOVICKÝM ROKEM 2023 
 Mezi hlavní priority patřilo do-

končení dlouholetých projektů, podpo-

ra služeb a stabilizace financí. 
 Hospodaření a rozhodování obce 

bylo velkou měrou ovlivněno negativními 

makroekonomickými jevy. Dvouciferná 

inflace zdražovala prakticky veškeré zbo-

ží a služby, některé o desítky procent. 

Nejhorší situace panovala na trhu s ener-

giemi. Snižování ekonomického růstu 

zase ovlivnilo výši daňových příjmů, kte-

ré obec obdržela od státu na svůj provoz. 

Do hospodaření se negativně promítlo 

výrazné omezení zajímavých dotací pro 

malé obce. Rozpočty na 

jednotlivé investice se tvoři-

ly velmi obtížně a v průběhu 

roku se musely aktualizovat. 

V některých případech ještě 

přetrvával nedostatek mate-

riálu z předchozích let. Do-

stupnost kvalitních řemesl-

níků a firem se opět snížila, 

což je jev, kterému se budou 

muset všichni trvale přizpů-

sobit. 

 I přes uvedená úskalí 

se městečko snažilo dokon-

čit řadu akcí a provést nové 

investice na zlepšení kvality 

života svých obyvatel. Nej-

větší investicí se stala kom-

pletní rekonstrukce části 

„Gebauerovy ulice“, vedou-

cí od křížení s ulicí „V Sa-

dě“ až na konec nové výstavby v 

„Cihelně“. Silně poškozená komunikace 

dostala nový asfaltový povrch, obrubníky 

a parkovací stání. Obnovilo a doplnilo se 

také odvodnění a kanalizační prvky. V 

rámci akce jsou nově vyasfaltované rov-

něž odbočky na koupaliště a k fotbalové-

mu hřišti. Na jaře byla provedena finální 

pokládka asfaltu také na přilehlém parko-

višti. Nyní jsou v této lokalitě po mnoha 

letech dokončeny veškeré stavební práce 

na inženýrských sítích a dopravní infra-

struktuře. 

 Významným počinem bylo dokon-

čení celkové rekonstrukce ohradní zdi 

kolem kostela. V roce 2023 proběhla třetí 

etapa. Akce i s přípravou trvala téměř 15 

let a během této dlouhé doby celá zeď 

doslova povstala z trosek. Ohradní zeď v 

délce 150m dostala nový základ, zdivo i 

zákrytové desky. Na několika místech 

bylo vybudováno odvodnění. V posled-

ním úseku restaurátor obnovil historické 

náhrobky vetknuté do zdiva. Realizací 

projektu městečko odstranilo desítky let 

trvající havarijní stav a ostudné místo ve 

svém centru. 

 Neméně důležitou akcí se stala 

rekonstrukce kotelny v místním domově 

důchodců. Starou, dosloužilou technolo-

gii, nahradilo nové zařízení pro vytápění 

a ohřev teplé vody. Odstraněním havarij-

ního stavu organizace získala spolehlivý 

provoz klíčového zařízení a také nezane-

dbatelnou úsporu při spotřebě energií. 

 Po několika letech se podařilo 

dokončit práce na rekonstrukci obecního 

skladu „Na Porážce“. Obyvatele byto-

vých domů „Na Ohrádce“ zase těší nový 

chodník, který kromě zvýšené bezpečnos-

ti a snadnější zimní údržby, umožňuje 

také zajet vozem při obsluze bytu až ke 

konkrétnímu vchodu. V obecním byto-

vém domě Na Ohrádce č.p. 189 byla rov-

něž provedena další náročná obnova jed-

noho z bytů. 

 V průběhu celého roku probíhala 

intenzivní péče o veřejná prostranství, 

pokračovaly výsadby a péče o ovocné 

aleje podél polních cest, upravovaly se 

některé záhony. Zahradníci provedli, v 

rámci reklamace, obnovu nevzešlé výsad-

by keřů podél silnice pod hřbitovem. 

 Důležitou součástí rozvoje městeč-

ka jsou investice cizích subjektů, které se 

uskutečnily i v roce 2023 a dosáhly pozo-

ruhodných desítek milionů korun. Mezi 

největší patří akce podniku Lesy ČR s 

rekonstrukcí hřebenové cesty „Vojická“, 

výměna téměř 0,5km vodovodu v režii 

VOS Jičín, přeložky kabelových vedení 

společnosti ČEZ či významná investice 

Zemědělské společnosti Mlázovice při 

obnově dílen, skladů a kanceláří v areálu 

společnosti. 

 Mlázovice jsou každoročně bohaté 

na společenské dění. Proto obec opět pod-

porovala kulturní, dětské a sportovní ak-

ce. Velkou událostí byla 

oslava výročí 120. let zalo-

žení sboru dobrovolných 

hasičů a s tím spojené vydá-

ní „Kroniky SDH“, která 

částečně mapovala dění v 

obci v uplynulých deká-

dách. K tomu všemu přidali 

hasiči neuvěřitelné 2. místo 

v prestižní celorepublikové 

anketě „Dobrovolní hasiči 

roku 2023“. 

 Ani v loňském roce 

obec nezapomněla podpořit 

provoz výjezdové jednotky 

hasičů, pošty, restaurace, 

koupaliště, mateřské školy, 

domova důchodců, zdravot-

ního střediska, knihovny, 

sportovní haly a sběrného 

dvora. Za zmínku rovněž 

stojí finanční podpora externích sociál-

ních služeb, které pečují o obyvatele měs-

tečka. Bez přímé finanční a organizační 

pomoci obce by většina z těchto služeb 

přestala v Mlázovicích existovat. 

 Z významných událostí, které se 

dotkly života v Mlázovicích, nesmíme 

opomenout rozsáhlý požár lesa „Na Chlu-

mu“ nebo nucené odstranění „Lípy Svo-

body“ na náměstí. 

 Určitě se najdou i naplánované 

akce, které se nepodařilo dokončit nebo je 

zahájit. Rozhodování obce bylo do znač-

né míry velkou improvizací závislou na 

momentálních podmínkách a vlivech. 

Veškeré kroky zastupitelů i obecního 

úřadu však vždy směřovaly k tomu, aby 

se mlázovičtí občané cítili bezpečně a 

spokojeně. 
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Proběhlo 7. zasedání zastupitelstva městečka 
 V pondělí 12. února 2024 se sešli zastupitelé obce na dalším veřejném zasedá-

ní. Přinášíme zajímavé body z programu:  

1. Zastupitelstvo schválilo poskytnutí pravidelných ročních finančních darů na 

sociální služby organizaci Apropo Jičín, která pečuje o handicapované mlázo-

vické občany a Oblastní charitě Jičín, která zajišťuje terénní pečovatelskou 

službu na území městečka. Dále byl schválen dar Sportovnímu klubu Mlázovice, 

který zastřešuje fungování amatérského sportu v obci.   
2. Schváleno bylo několik smluv o zřízení věcných břemen uložení kabelových vede-

ní se společností ČEZ Distribuce. Jedná se o nová kabelová vedení elektrických pří-

pojek a přeložky stávajících.  

3. Městečko vykoupí dva pozemky v Přádově ulici, které budou tvořit chodníko-

vé těleso. Jeden pozemek se již pod chodníkem nachází, ale je v soukromém 

vlastnictví. Druhý je zatím oplocen jako součást zahrady. Díky obrovské vstříc-

nosti rodiny Samkových, která pozemky obci prodává, bude moci dojít k vý-

stavbě nepřerušovaného chodníku v Přádově ulici, což výrazně zvýší bezpečnost 

všech účastníků silničního provozu v této lokalitě.   
4. Zastupitelé také pojmenovali poslední bezejmennou průjezdnou místní komunika-

ci v obci. Jedná se o spojku mezi ulicemi Gebauerova a Jičínská. Nyní se nově jme-

nuje „Spojovací“. Nedávalo příliš logiku, že všechny ulice v obci pojmenování mají 

a jedna jediná nikoliv (samozřejmě do tohoto výčtu nejsou zahrnuty krátké, slepé 

úseky, které odbočují z hlavní silnice a adresy přebírají názvy těchto ulic). Katastr 

nemovitostí a další systémy státní správy se Spojovací ulicí již pracují, obec ještě 

provede montáž smaltovaných uličních tabulí, jakmile budou vyrobeny.   

5. Schváleny byly také účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku pří-

spěvkových organizací obce – Domova důchodců Mlázovice a Mateřské školy 

Mlázovice, za uplynulý rok 2023.   
6. Zastupitelstvo rovněž opětovně diskutovalo budoucnost prostor bývalého kina na 

Radnici, uzavřeného v roce 2014. Panovala shoda, že obnova kina na malé obci, v 

dnešní době plné digitálních platforem s tisíci filmy, nepřichází v úvahu. Výrazné 

problémy s návštěvností mají i zavedená kina ve velkých městech. Lidé tento druh 

zábavy opouštějí a přesouvají se k využívání placených obsahů televizí a interneto-

vých poskytovatelů. Proto zastupitelé nevidí jako rozumné uvažovat o investici na 

obnovu kina v jakékoliv podobě a spíše budou zvažovat, jak jinak efektivně využít 

bývalé prostory kinosálu. 

HASIČSKÝ PLES VYPRODÁN 
 Hasiči napsali další dějství své-

ho plesu. Ten letošní připadl na pátek 

23. února 2024. 
 Již týden před bálem se vydali po 

vesnici, jak bývá zvykem, aby pozvali 

své spoluobčany osobně. Den před ple-

sem se do sálu navozila výzdoba i tom-

bola a začaly přípravy. Sál byl vyzdoben 

převážně malbami bratra Hanuše a 

řezbami bratra Janocha. Bohatá tombola 

čítala více než 300 výher a tradičně ji 

ozdobil živý ušatý králík od bratra Ma-

cha. 

 V pátek v 19 hodin se otevřely 

brány a na sál začala proudit nekonečná 

šňůra nedočkavých tanečníků. V jednu 

chvíli nebylo možno dohlédnout na ko-

nec fronty. Všechna místa na sále i v 

baru byla do posledního obsazená a tak 

mohlo vše vypuknout. Zábavu si na sta-

rost opět vzala hudební skupina Servis - 

Vokap a jen co začala hrát, na parketu 

bylo okamžitě plno. 

 Po několika úvodních skladbách 

si vzal slovo velitel sboru Tomáš Čeřov-

ský a krátkou zdravicí s poděkováním za 

přízeň hasičům, oficiálně zahájil bujarý 

ples. Od té chvíle se jelo s drobnými 

přestávkami až do třetí hodiny ranní. 

 Hasičí děkují všem, kdo zavítali 

na ples a podíleli se tak na výborné at-

mosféře, pohodové náladě a rekordní 

návštěvnosti. Tak 21. února 2025 na 

viděnou se všemi.  

 

 

Tomáš Čeřovský,   

velitel JSDH Mlázovice 

VELKÉ PODĚKOVÁNÍ  

ZA POSKYTNUTÍ  

PRVNÍ POMOCI 

 
Starosta i zastupitelé městečka Mlá-

zovice chtějí touto cestou poděkovat   

paní Miluši Sixtové, paní Věře Tur-

kové a Leopoldu Hlouškovi z Prahy, 

za rozhodný a velmi kvalifikovaný 

postup při poskytování první pomo-

ci jednomu z našich chalupářů, kte-

rý se v lednu zranil ve svém domě. 

Nejenom, že svojí intuicí urychlili 

nalezení zraněného, ale až do příjez-

du rychlé záchranné služby a příletu 

vrtulníku, mu dokázali poskytnou 

velmi kvalifikovanou první pomoc, i 

když se jednalo o složitou situaci. 

 

Obzvlášť je nutné zmínit odvahu, 

rozhodnost a ochotu pomoci u te-

prve čtrnáctiletého Leopolda Hlouš-

ka, který se zachoval přímo vzorově, 

navzdory obrovskému stresu.  

 

Městečko Leopoldovi věnuje, jako 

poděkování, malý dárek, naše sta-

tečné dámy obdrží kytičku.  

 

Díky takovým lidem se můžeme cítit 

více v bezpečí! 

POZVÁNKA NA DĚTSKÝ 

MAŠKARNÍ KARNEVAL 
 

Pořadatelé zvou děti, jejich rodiče, 

prarodiče i všechny ostatní na dět-

ský maškarní karneval, který se 

uskuteční v sobotu 16. března 2024, 

od 14.00h na sále Radnice. Pro děti 

bude připravena řada her, soutěží a 

dětská diskotéka s Mírou Dvořá-

kem. 


